2

П Р И К А З

от «___» октября 2021 г. № _____ -п
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечней муниципальных образований в Республике Алтай, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом в Республике Алтай и сельскими поселениями в Республике Алтай
Во исполнение статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации       п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить на 2022 год, прилагаемые:

а) Перечень муниципальных районов (городского округа) в Республике Алтай, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом в Республике Алтай и сельскими поселениями в Республике Алтай, в соответствии с показателями отчетности об исполнении местных бюджетов за 2018-2020 годы;

б) Перечень сельских поселений в Республике Алтай, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом в Республике Алтай и сельскими поселениями в Республике Алтай, в соответствии с показателями отчетности об исполнении местных бюджетов за 2018-2020 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра М.В. Прядко.

Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

министр финансов Республики Алтай                                               О.В. Завьялова
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Республики Алтай

от «___» _____________года №__-п
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных районов (городского округа) в Республике Алтай, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом в Республике Алтай и сельскими поселениями в Республике Алтай, в соответствии с показателями отчетности об исполнении местных бюджетов за 2018-2020 годы
	Доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в доходах местных бюджетах за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,  заключенными муниципальным районом в Республике Алтай и сельскими поселениями в Республике Алтай, %
	Наименование муниципальных районов (городского округа) в Республике Алтай

	от 5
	г. Горно-Алтайск

	от 20
	Майминский район
Онгудайский район

Турочакский район

Усть-Канский район

 Усть-Коксинский район

Чемальский район
Чойский район
Шебалинский район

	от 50
	Кош-Агачский район
Улаганский район

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Республики Алтай

от «___» _____________года №__-п
ПЕРЕЧЕНЬ

сельских поселений в Республике Алтай, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5, 20, 50 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом в Республике Алтай и сельскими поселениями в Республике Алтай, в соответствии с показателями отчетности об исполнении местных бюджетов за 2018-2020 годы

	Доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в доходах местных бюджетах за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениям,  заключенными муниципальным районом в Республике Алтай и сельскими поселениями в Республике Алтай, %
	Наименование сельских поселений в Республике Алтай

	от 5
	Артыбашское сельское поселение

Майминское сельское поселение

Манжерокское сельское поселение

Онгудайское сельское поселение

Теленгит-Сортогойское сельское поселение

Турочакское сельское поселение

Чойское сельское поселение

Шебалинское сельское поселение

	от 20
	Аносинское сельское поселение

Амурское сельское поселение

Балыктуюльское сельское поселение

Белоануйское сельское поселение

Бийкинское сельское поселение

Верх-Уймонское сельское поселение

Дъектиекское сельское поселение

Дмитриевское сельское поселение

Ильинское сельское поселение

Казахское сельское поселение

Карагайское сельское поселение

Каракокшинское сельское поселение

Каракольское сельское поселение

Катандинское сельское поселение

Кебезенское сельское поселение

Козульское сельское поселение

Коргонское сельское поселение

Кош-Агачское сельское поселение

Кокоринское сельское поселение

Курмач-Байгольское сельское поселение

Кырлыкское сельское поселение

Майское сельское поселение

Мендур-Сокконское сельское поселение

Огневское сельское поселение

Озеро-Куреевское сельское поселение

Ортолыкское сельское поселение

Паспаульское сельское поселение

Саратанское сельское поселение

Сейкинское сельское поселение

Соузгинское сельское поселение

Талицкое сельское поселение

Талдинское сельское поселение

Ташантинское сельское поселение

Теньгинское сельское поселение

Тобелерское сельское поселение

Тондошенское сельское поселение

Узнезинское сельское поселение

Уйменское сельское поселение

Улаганское сельское поселение

Усть-Канское сельское поселение

Усть-Коксинское сельское поселение

Усть-Мунинское сельское поселение

Чаган-Узунское сельское поселение

Черноануйское сельское поселение

Усть-Мутинское сельское поселение

Челушманское сельское поселение

Чепошское сельское поселение

Чибилинское сельское поселение

Чибитское сельское поселение

Элекмонарское сельское поселение

Ыныргинское сельское поселение

Яконурское сельское поселение

	от 50
	Актельское сельское поселение

Барагашское сельское поселение

Бельтирское сельское поселение

Беш-Озекское сельское поселение

Бешпельтирское сельское поселение

Бирюлинское сельское поселение

Верх-Пьянковское сельское поселение

Верх-Апшуяхтинское сельское поселение

Горбуновское сельское поселение

Джазаторское сельское поселение

Елинское сельское поселение

Ининское сельское поселение

Камлакское сельское поселение

Каспинское сельское поселение

Куладинское сельское поселение

Курайское сельское поселение

Купчегеньское сельское поселение

Куюсское сельское поселение

Кызыл-Озекское сельское поселение

Малочергинское сельское поселение

Мухор-Тархатинское сельское поселение

Нижне-Талдинское сельское поселение

Улусчергинское сельское поселение

Хабаровское сельское поселение

Чендекское сельское поселение

Чергинское сельское поселение

Шашикманское сельское поселение

Шыргайтинское сельское поселение

Ябоганское сельское поселение